
POLITECNICO DI TORINO 

 

Politecnico di Torino 
Politiche e Strategie di Acquisto 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino Italia 
tel: +39 011 090 666   fax: +39 011 090 6642 
e-mail:  procurement.it@polito.it  url:  www.polito.it/ateneo/servizi_amm 
 
 

A
Q

U
I –

 A
p

p
ro

vv
ig

io
n

am
en

to
 B

en
i e

 S
er

vi
zi

 

 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 
163/2006, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa per gli studenti 
partecipanti ai progetti finanziati nell’ambito dell’iniziativa Erasmus Mundus 

 CIG 4996483C32 

 

In attuazione di quanto previsto all’art. 331, comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, 
recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163/2006, nonché del principio 
di trasparenza di cui all’art. 2 del D. Lgs. 163/2006, si provvede a pubblicare i dati sintetici e 
l’esito della procedura negoziata senza bando indicata in titolo. 

 

Lettera d’invito Trasmessa via posta elettronica il 21.02.2013  

 

Importo a base dell’affidamento  Euro 130.000 oneri fiscali inclusi 

 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso (art. 82, lett. b, D. Lgs. 163/2006)   

 

Nr. operatori invitati:  2      compagnie assicurative estere specializzate nella copertura dei rischi 
collegati ad azioni di mobilità studentesca 

  

Nr. Offerte pervenute 2 

 

Impresa aggiudicataria:  MARSH S.A./ N.V. 

VAT BE 0403.276.906   

Reg. Brussels – Registered FSMA No. 014192 A  

Boulevard du Souverain/Vorstlaan 2,  

B-1170 Brussels - Belgium 

 

 

Importo Aggiudicazione  Euro 110.293,49 Tasse incluse 

 

Data aggiudicazione Definitiva 26.03.2013  

  

Periodo Contrattuale Dal 1.05.2013 al 14.07.2016 

 

Torino, 07.05.2013 

 

Il Responsabile dell’Area 

- Arch. Gianpiero Biscant – 

f.to G. Biscant 



POLITECNICO DI TORINO 

 

Politecnico di Torino 
Politiche e Strategie di Acquisto 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino Italia 
tel: +39 011 090 666   fax: +39 011 090 6642 
e-mail:  procurement.it@polito.it  url:  www.polito.it/ateneo/servizi_amm 
 
 

A
Q

U
I –

 A
p

p
ro

vv
ig

io
n

am
en

to
 B

en
i e

 S
er

vi
zi

 

 


